应付票据 32,871,277.84 — — —

应付账款 53,712,445.84 — — —

163

项  目
2024 年 12 月 31 日

1 年以内 1-2 年 2-3 年 3 年以上

其他应付款 227,357.93 — — —

合计 86,811,081.61 — — —

（续上表）

项  目
2023 年 12 月 31 日

1 年以内 1-2 年 2-3 年 3 年以上

应付票据  27,673,087.50  — — —

应付账款  59,859,983.51  — — —

其他应付款 249,965.31  — — —

合计 87,783,036.32 — — —

3. 市场风险

（1）外汇风险

本公司的汇率风险主要来自本公司及下属子公司持有的不以其记账本位币计价的外币

资产和负债。本公司承受汇率风险主要与以美元计价的货币资金、应收账款有关。

①截至 2024 年 12 月 31 日，本公司各外币资产负债项目的主要外汇风险敞口如下（出

于列报考虑，风险敞口金额以人民币列示，以资产负债表日即期汇率折算）：

项  目
2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

美元 人民币 美元 人民币

货币资金 5,128,933.63 36,868,826.51  2,225,267.15   15,760,899.65

应收账款 565,114.19 4,062,266.84 517,636.68 3,666,265.31

本公司密切关注汇率变动对本公司汇率风险的影响。本公司目前并未采取任何措施规

避汇率风险。但管理层负责监控汇率风险，并将于需要时考虑对冲重大汇率风险。

②敏感性分析

于 2024 年 12 月 31 日，在其他风险变量不变的情况下，如果当日人民币对于美元升值

或贬值 10%，那么本公司当年的净利润将减少或增加 347.91 万元。

（2）利率风险

截至 2024 年 12 月 31 日为止期间，公司不存在银行借款，无利率风险。

十一、公允价值的披露

164

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所

属的最低层次决定：

第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

1. 2024 年 12 月 31 日，以公允价值计量的资产和负债的公允价值

项  目

2024 年 12 月 31 日公允价值

第一层次公

允价值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公允

价值计量
合计

一、持续的公允价值计量

（一）交易性金融资产 — 40,084,589.35 — 40,084,589.35

1.以公允价值计量且变动计入当期损益

的金融资产
— 40,084,589.35 — 40,084,589.35

（1）债务工具投资 — — — —

（2）权益工具投资 — — — —

（3）结构性存款 — 40,084,589.35 — 40,084,589.35

2.指定以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融资产
— — — —

（1）债务工具投资 — — — —

（2）权益工具投资 — — — —

（二）应收款项融资 — — 15,172,377.51 15,172,377.51

对于在活跃市场上交易的金融工具，本公司以其活跃市场报价确定其公允价值；对于

不在活跃市场上交易的金融工具，本公司采用估值技术确定其公允价值。所使用的估值模

型主要为现金流量折现模型和市场可比公司模型等。估值技术的输入值主要包括无风险利

率、基准利率、汇率、信用点差、流动性溢价、缺乏流动性折扣等。

2.持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定

量信息

（1）结构性存款

对于该部分金融资产，本公司根据合约本金、所观察市场的金融产品收益率确定该合

约的公允价值。

3.持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定

165

量信息

（1）应收款项融资

对于该部分金融资产，本公司采用贴现现金流估值技术确定其公允价值。其中，重要

不可观察输入值主要有折现率、合同现金流到期期限等。对合同到期期限为 12 个月（含）

以内的现金流不进行折现，以成本作为其公允价值。

十二、关联方及关联交易

关联方的认定标准：一方控制、共同控制另一方或对另一方施加重大影响，以及两方

或两方以上同受一方控制、共同控制的构成关联方。

1.本公司的实际控制人情况

实际控制人名称 实际控制人与本公司关系

周明 实际控制人之一，持有公司 23.89%股份、控股股东、董事长、总经理

周文 实际控制人之一，持有公司 15.32%的股份，公司董事，周明之女